
a G a llq  
e t r a d a  

J© lo H»o'1 P
(£/iocuiación '^ .en e ia f d e /a oÀQción

Resolución ING N °3 ì  2-/16.

Buenos Aires, de PetaAjCuO de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 5046 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 63 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Salta”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de 

la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 63: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 2528/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Salta, la Fiscalía 

N° 1 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía N° 2 ante los 

Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía Federal N° 1 de Salta, la 

Fiscalía Federal N° 2 de Salta, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de 

Jujuy, la Fiscalía Federal N° 1 de Jujuy y la Fiscalía Federal N° 2 de Jujuy, todas ellas 

pertenecientes a la jurisdicción Salta, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING 2003/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá



requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por la 

ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 63: Técnico jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Salta, la Fiscalía N° 1 ante los 

Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía N° 2 ante los Tribunales 

Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía Federal N° 1 de Salta, la Fiscalía Federal 

N° 2 de Salta, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Jujuy, la Fiscalía 

Federal N° 1 de Jujuy y la Fiscalía Federal N° 2 de Jujuy, todas ellas pertenecientes a la 

jurisdicción Salta, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 

2528/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



G allo
ría L e t r a d a  

d e  Ja N a c i ó n

<£Ptccuiación ’̂ Ç .eneuif d e /a oA 'ación

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MERITO 

Concurso N° 63: Técnico Jurídico -  Sede Salta

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

1 Giannotti Valeria Evangelina 25370571 67 12,6 79,6
2 Poma Gala 30636653 68 7,6 75,6
3 Jorge Mariana 33046116 70 4,8 74,8

4 Caceres María Florencia 29710957 62 12,7 74,7

5 Gual
Roxana Ver 
ónica Angelina 29334076 56 18,3 74,3

6 Fleming
Cánepa

Martín Miguel 33428663 65 9,2 74,2

7 J  orge Monge Carolina María 33046130 66 5,7 71,7
8 Mariscal Rocio Melina 31193458 65 4,4 69,4
9 Salinas Saguir Leandro Esteban 27751420 62 5,4 67,4
10 Viltes Monier Jorge Oscar 34244486 62 5,2 67,2
11 Zubieta Elbio Nicolas 26988080 60 6,9 66,9
12 Adad Gustavo Jose 26215584 55 11,8 66,8

13
Polacco
Valenzuela Cesar Alejandro 31193319 63 2,4 65,4

14
Navarro
Abraham José Adolfo 29532941 60 4,7 64,7

15 Verdur Fátima Romina 31455497 57 5,3 62,3
16 Medina Miguel Eduardo 26277379 51 11,2 62,2
17 Puca Diego Armando 27532516 62 0 62
18 Amaya Carlos Maximiliano 23549635 54 6,9 60,9
19 Poma Ovejero Juan Manuel 27783083 55 5,4 60,4
20 Mendez Mena Guillermo Martin 31922222 60 0 60
20 Rivero Natalia Eugenia 33970032 60 0 60
21 Pavichevich Maria Laura 27699773 57 2,9 59,9

22 Nieva Del 
Castillo Luciana Elisa 26031259 55 4,8 59,8

23 Carrizo López Nilda Carolina 28543791 55 4,2 59,2
24 Pedrana Vanina Soledad 28050724 46 13,1 59,1
25 Fernandez Mariano Eduardo 23931897 55 3,8 58,8
26 Bazan Maña José 24579867 40 18,4 58,4
27 Assef Roberto Dario 26793422 48 9,7 57,7
28 Aráoz V  alie jo Carolina 30221085 46 11,4 57,4
29 Bejarano Miguel Eduardo 30637194 57 0 57
30 Gerala Natalia Carolina 26029105 50 6,8 56,8



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

31 Mirabella Facundo José 35477245 55 1 56
32 Ayala Natalia Verónica 30636458 50 4,6 54,6

33 Olivera
Rodríguez Javier Gustavo 28250368 50 4 54

34 García Sachetti María Alejandra 34066651 52 1,2 53,2

35 Panlagua
Abel Guillermo 
Antonio 28618018 48 5 53

36 Cabezas Pinto Selva Soledad 28902645 40 12,6 52,6

36
Martínez
Vázquez Josefina 16425027 40 12,6 52,6

37 Salvatierra Javier 24258304 42 9,7 51,7
3« Planckensteiner Patricia Del Valle 16435521 50 1 51
39 Astudillo Rizzi Gilda Andrea 28902119 50 0,4 50,4
39 Gareca Leila Edith 34066500 50 0,4 50,4
39 Aguilar Franco Nahuel 32492796 47 3,4 50,4
40 Paez Constanza Maria 23117930 44 5,2 49,2

41
Murga San 
Miguel

Francisca Maria 33236057 46 2,6 48,6

42 Alancay Femando Enrique 26228795 48 0,4 48,4

43 Arroyo Tomas Roberto 29878513 47 1,3 48,3

44
Cornejo
Arrechea

Maria De Lourdes 25218078 45 3 48

45 Piorno Marcos Federico 27911541 40 6,7 46,7

46 León Galli Agustina 35964055 46 0,2 46,2

46 Rodríguez Antonio Walter 22487464 40 6,2 46,2

47 Blanco
Figueroa

Hernán Gonzalo 29164804 40 6 46

48 Wierna Virginia Natalia 25218763 42 3,7 45,7

49 Cainzo Luciana Maria 32459742 45 0,4 45,4

50 Zerdan Carolina 32201060 43 2,2 45,2

50
Arrieta
Dellmans

Lucia 31712071 42 3,2 45,2

51 Nicastro Andrea María 24101030 45 0 45

5! Benavidez Sofia 30638176 43 2 45

52 Espinassi Marco Andrés 26232581 40 3 43

53 Mogaburu Joaquín Ignacio 30923166 40 2,9 42,9

54 Mateo Bellini Carolina 33970189 40 2,6 42,6

55 Casali Emilia Valentina 31687037 41 1 42

56 Banionuevo
López

María Florencia 35106884 40 1,4 41,4

57 Callocchia Martin Sebastian 30566699 40 0 40

57 Lamas José Rafael 24612146 40 0 40

57 Nasif Sofia 34914162 40 0 40

57 Zarate María V aleria 30176838 40 0 40


